АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       08.08.2023             2217

Об утверждении Перечня муниципальных
услуг, организация предоставления которых
осуществляется без личного приема в администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»

Руководствуясь  частью 1.8  статьи  7  Федерального  закона  от  27.07.2010
года  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг»,  в  соответствии  с  распоряжением  Правительства
Ленинградской области от 28.12.2015 года № 585-р «Об утверждении типового
(рекомендованного)  перечня  муниципальных  услуг  органов  местного
самоуправления  Ленинградской  области,  предоставление  которых
осуществляется  по  принципу  «одного  окна»  в  многофункциональных  центрах
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»  (в  редакции
распоряжения от 28.06.2023 года № 450-р), администрация

п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  Перечень  муниципальных  услуг,  организация
предоставления  которых осуществляется  без  личного  приема в  администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район», согласно Приложению.

 2.    Постановление опубликовать в средствах массовой информации и
разместить  на  официальном  сайте  администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации по местному самоуправлению и безопасности Порина П.В.

Глава администрации МО
«Кингисеппский муниципальный район»                               Ю.И. Запалатский

Рыжова,48790
14 экз., 26.07.2023

                                                                              Утвержден
                                                                       постановлением администрации

                                                                  МО «Кингисеппский муниципальный район»
                                                             от 08.08.2023 года № 2217

                                                                              (приложение)

Перечень
муниципальных услуг, организация предоставления которых

осуществляется без личного приема в администрации МО «Кингисеппский
муниципальный район»

№
п/п

Наименование муниципальной услуги Номер
типового

регламента
по

методическ
им

рекомендац
иям (далее-

МР)

Наименование
структурного

подразделения,
предоставляющего

муниципальную
услугу

1 Выдача,  переоформление  разрешений  на
право  организации  розничных  рынков  и
продлению  срока  действия  разрешений  на
право  организации  розничных  рынков  на
территории  МО  "Кингисеппское  городское
поселение"

МР 5 Комитет
экономического
развития и
инвестиционной
политики

2 Предоставление  права  на   размещение
нестационарных  торговых  объектов  на
территории  МО  «Кингисеппское  городское
поселение"

МР 71 Комитет
экономического
развития и
инвестиционной
политики

3 Согласование  проведения  ярмарки  на
публичной  ярмарочной  площадке  на
территории  муниципального  образования
«Кингисеппское городское поселение»

МР 110 Комитет
экономического
развития и
инвестиционной
политики

4 Оформление  согласия  (отказа)  на  обмен
жилыми помещениями, предоставленными по
договорам  социального  найма  в  МО
«Кингисеппское городское поселение»

МР 44 Муниципальное
казенное учреждение
«Кингисеппский
жилищный центр»

5 Оформление согласия на передачу в поднаем
жилого  помещения,  предоставленного  по
договору социального найма

МР 6 Муниципальное
казенное учреждение
«Кингисеппский
жилищный центр»

6 Признание  садового  дома  жилым  домом  и
жилого дома садовым домом на территории
МО «Кингисеппское городское поселение»

МР 105 Муниципальное
казенное учреждение
«Кингисеппский
жилищный центр»

7 Признание  помещения  жилым помещением,
жилого  помещения  непригодным  для

МР 8 Муниципальное
казенное учреждение

проживания,  многоквартирного  дома
аварийным  и  подлежащим  сносу  или
реконструкции, садового дома жилым домом
и жилого дома садовым домом на территории
МО «Кингисеппское городское поселение» и
МО «Кингисеппский муниципальный район»

«Кингисеппский
жилищный центр»

8 Выдача  справок  об  отказе  от
преимущественного  права  покупки  доли  в
праве  общей  долевой  собственности  на
жилые  помещения  на  территории  МО
«Кингисеппское городское поселение» и МО
«Кингисеппский муниципальный район»

МР 7 Муниципальное
казенное учреждение
«Кингисеппский
жилищный центр»

9 Выдача  разрешения  на  снос  или  пересадку
зеленых  насаждений,  расположенных  на
земельных участках, находящихся в границах
населенных  пунктов  муниципального
образования  «Кингисеппское  городское
поселение»  муниципального  образования
«Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской области

МР 85 Комитет жилищно-
коммунального
хозяйства, транспорта и
экологии

10 Выдача  разрешений на проведение работ по
сохранению  объектов  культурного  наследия
муниципального значения

МР 98 Комитет архитектуры и
градостроительства

11 Присвоение
адреса  объекту  адресации,  изменение  и
аннулирование такого адреса

МР 18 Комитет архитектуры и
градостроительства

12 Предоставление  объектов  муниципального
нежилого  фонда  во  временное  владение  и
(или) пользование без проведения торгов

МР 19 Комитет по
управлению
имуществом

13 Утверждение и выдача схемы расположения
земельного участка или земельных участков,
находящихся  в  муниципальной
собственности  (государственная
собственность  на  которые  не  разграничена)
на кадастровом плане территории

МР 24 Комитет по
управлению
имуществом

14 Выдача выписки из похозяйственной книги МР 43 Комитет по
управлению
имуществом

15 Предоставление  земельных  участков,
находящихся  в  муниципальной
собственности  (государственная
собственность на которые не разграничена),
на торгах

МР 49 Комитет по
управлению
имуществом

16 Установление  сервитута  в  отношении
земельного  участка,  находящегося  в
муниципальной  собственности
(государственная  собственность  на  которые
не разграничена)

МР 50 Комитет по
управлению
имуществом

17 Предоставление  земельных  участков,
находящихся  в  муниципальной
собственности  (государственная
собственность на которые не разграничена),
гражданам для индивидуального жилищного

МР 51 Комитет по
управлению
имуществом

строительства,  ведения  личного  подсобного
хозяйства  в  границах  населенного  пункта,
садоводства для  собственных  нужд,
гражданам  и  крестьянским  (фермерским)
хозяйствам для осуществления крестьянским
(фермерским) хозяйством его деятельности

18 Предоставление  земельного  участка,
находящегося  в  муниципальной
собственности  (государственная
собственность на который не разграничена), в
собственность,  аренду,  постоянное
(бессрочное)  пользование,  безвозмездное
пользование без проведения торгов

МР 52 Комитет по
управлению
имуществом

19 Предоставление  информации  об  объектах
учета,  содержащейся  в  реестре
муниципального имущества

МР 54 Комитет по
управлению
имуществом

20 Предварительное  согласование
предоставления  земельного  участка,
находящегося  в  муниципальной
собственности  (государственная
собственность на который не разграничена)

МР 58 Комитет по
управлению
имуществом

21 Перераспределение земель и (или) земельных
участков,  находящихся  в  муниципальной
собственности  (государственная
собственность на которые не разграничена) и
земельных участков, находящихся в частной
собственности

МР 59 Комитет по
управлению
имуществом

22 Выдача разрешения на использование земель
или  земельного  участка,  находящихся  в
муниципальной  собственности
(государственная  собственность  на  которые
не  разграничена),  без  предоставления
земельного  участка  и  установления
сервитута, публичного сервитута

МР 73 Комитет по
управлению
имуществом

23 Организация  предоставления  во  владение  и
(или)  в  пользование  объектов  имущества,
включенных  в  перечень  муниципального
имущества,  предназначенного  для
предоставления  во  владение  и  (или
пользование)  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  и  организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки
субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства

МР 75 Комитет по
управлению
имуществом

24 Предоставление  садового  или  огородного
земельного  участка,  находящегося  в
муниципальной  собственности
(государственная  собственность  на  который
не  разграничена),  гражданам  членам
садоводческих  и  огороднических
некоммерческих организаций без проведения
торгов в собственность бесплатно,  в общую
долевую  собственность  бесплатно  либо  в

МР 82 Комитет по
управлению
имуществом

аренду
25 Установление  публичного  сервитута  в

отношении  земельного  участка  и  (или)
земель,  находящихся  в  собственности  МО
«Кингисеппский муниципальный район», МО
«Кингисеппское  городское  поселение»,  а
также  в  отношении  расположенных  на
территории  МО  «Кингисеппский
муниципальный район» земельного участка и
(или) земель, государственная собственность
на  которые  не  разграничена,  для  их
использования  в  целях,  предусмотренных
статьей 39.37 Земельного кодекса Российской
Федерации

МР 94 Комитет по
управлению
имуществом

26 Предварительное  согласование
предоставления гражданину в собственность
бесплатно земельного участка, находящегося
в  муниципальной  собственности
(государственная  собственность  на  который
не  разграничена),  на  котором  расположен
гараж,  возведенный  до  дня  введения  в
действие  Градостроительного  кодекса
Российской Федерации

МР 99 Комитет по
управлению
имуществом

27 Выдача разрешения на использование земель
или  земельных  участков,  находящихся  в
муниципальной  собственности
(государственная  собственность  на  которые
не разграничена), для возведения гражданами
гаражей,  являющихся  некапитальными
сооружениями,  либо  для  стоянки
технических  средств  или  других  средств
передвижения  инвалидов  вблизи  их  места
жительства

МР 104 Комитет по
управлению
имуществом

28 Прием  заявлений,  постановка  на  учет  и
зачисление  детей  в  образовательные
организации,  реализующие  основную
образовательную  программу  дошкольного
образования  (детские  сады),  расположенные
на территории муниципального образования
«Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской области

МР 26 Комитет по
образованию